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河北省农林科学院部门决算分析报告

按照省财政厅 2014 年财务决算的统一部署和要求，编制完成河北省农林科学院 2014 年部门财务决算。详细情况说明如下：

一、部门情况

（一）基本情况

1．部门职能

根据《河北省农林科学院职能配置、内设机构和人员编制方案》规定，河北省农林科学院的主要职责是：

（1）贯彻执行国家和省农业及农业科技政策。有效利用农业科技资源，不断提升科技创新实力、活力、竞争力，发挥省农科院对全省农业发展的

科技支撑作用。

（2）围绕我省农业科技发展规划和目标，针对全省农业发展、农村致富和农民增收的关键技术问题，开展科学技术研究，不断推出科技创新成果。

（3）面向河北农业发展需求，通过示范和技术指导，加速科技成果转化，不断提高科技贡献率，推进我省农业可持续发展。

（4）面向农民开展农业技术服务，通过技术指导和培训提高农民科技素质，加快农业新技术普及，促进农业新品种、新技术广泛应用。

（5）开展农业经济和信息研究，为政府决策提供咨询服务。

（6）加强院系统科研机构的组织管理，对市属农业科研单位的业务指导，优化我省农业科研学科布局，推进全省农业科技创新体系构建，提高全

省农业原始创新能力。

（7）承办省委、省政府交办的其他事项。

2．机构情况

河北省农林科学院所属 12 个研究所和两个转制型科技企业。院机关为省政府直属事业单位，核定人员编制 86 名；院所属 12 个研究所，核定人员

编制 897 名。河北省农业机械化研究所有限公司、直属试验场整体转制为科技企业。

3．人员情况及增减变动原因

截至 2014 年 12 月末全院在职人员财政补助开支人数 881 人，离休人员 49 人，退休人员 1157 人。

（二）当年取得的主要事业成效



一是落实了一批高层次科研项目。新落实了农业部行业科技专项 14 项、国家转基因专项 2 项，转基因田间实验 11 项，新增省级育种、栽培、
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保等领域科研项目 29 项，占到省农业相关项目总数和经费数近 1/3。我院起草制订了《2014 年河北省渤海粮仓建设推进方案》、《河北省渤海粮仓科技

示范工程行动方案》等，组织全省农业科研、推广队伍，明确了示范县与技术依托单位的任务和责任，项目集成研发的 8 项主推技术、筛选出的一批

水小麦品种在项目区千亩规模示范，小麦全生育期总灌水量压减到 80 方/亩，产量稳定通过了 400 公斤/亩，高产示范区超过 600 kg/亩，与目前生产

中地面灌溉模式比较节约灌溉水 50%左右。中国科学院原副院长、渤海粮仓项目发起人、国家最高科技奖获得者李振声院士给予了高度评价，认为我省

此项工作走在了环渤海三省一市的前列，并提议明年 6 月在我省召开示范工程现场观摩会，交流推广我省工作经验。

二是形成了一批高质量科研成果。全院新培育重大成果 20 多项，其中植保所主持完成的“生物农药高效微生物杀菌剂的创制及应用”成果，获河

北省技术发明一等奖；粮油所主持完成的“高产髙油无腥大豆品种五星 2 号选育及应用”成果，填补了国内外高产高油无腥大豆品种空白，获河北省

科技进步一等奖；石家庄果树所主持完成的“太行山区苹果提质增效关键技术与特色基地产业化示范”成果，获得河北省山区创业一等奖；另有 9 项

成果获河北省科技进步（自然科学、社会科学）二等奖。全院新推出的小麦、玉米、棉花、蔬菜、果树等 20 多个作物新品种，为我省实现农业增效、

农民增收发挥重要作用。

三是拓展了一批高标准示范基地。围绕粮食安全、生态安全、脱贫攻坚，依托“渤海粮仓”等重大项目和自研成果，我们重点打造了宁晋粮食高

产综合示范、景县中低产田粮食增产示范、环首都脱贫攻坚县示范、平山葫芦峪农业开发示范、黑龙港低平原特色杂粮示范、燕山、太行山蔬菜示范、

滨海平原绿化技术示范等一批标准高、辐射带动力强基地。

四是开展了一系列高效率科技服务。在我省小麦春季管理的关键期，我院组织专家对石家庄、邢台、邯郸、保定、沧州、衡水的 23 个小麦生产大

县进行了现场调研，及时向省政府提交了小麦春季管理技术建议。我院以蔚县、青龙等 25 个贫困县作为科教扶贫重点联系县，组织有关专家分赴有关

县开展科技合作对接服务活动。定期免费为各县发放现代农业科技书刊及有关科技书籍。围绕我省农业发展突出问题，组织专家深入调研，积极建言

献策引起省领导高度重视，省领导张庆伟、赵勇、沈小平等相继作了重要批示。

五是组织了一系列京津冀农业科技合作活动。积极推进京津冀农业科技合作工作，主动与京津农科院共同研讨和多轮磋商，三院签订了《京津冀

农业科技合作协议》。组织召开了全院的京津冀科技合作项目谋划和工作布置会，组建了京津冀农业与水安全协同创新战略联盟，加强战略层面协同创

新。

六是加强了人才队伍建设。进一步提高各类人才整体素质，在已有省级以上专家称号 155 人次的基础上，今年我院有 3 名专家被省政府授予高端

人才称号，7 名专家获得国务院政府特殊津贴和省管优秀专家称号。2 个团队及主持人获河北省“巨人计划”第二批创新团队及领军人才。有 14 位专
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家被遴选为农业部等领域项目专家或首席专家。

二、收入支出预算执行情况分析

1.收入支出预算安排情况

2014 年总收入 32189.15，比上年增加 3837.24 万元，其中：（1）公共预算财政拨款 27310.58 万元，比上年增加 6629.46 万元，系在职人员经费

增加绩效工资及离退休人员增加津补贴2081.57万元、精神文明奖750万元、项目经费增加3642.79万元。(2)事业收入4202.65万元，比上年减少2489.12

万元，主要是以前年度科技厅、农业厅等直接拨付的科研课题经费均由财政厅直接下达所致。（3）其他收入 675.9 万元，比上年减少 1826.95 万元，

主要是上年精神文明奖、津贴补贴、预发工资均是其他收入造成的。

2014 年本年支出 32662.38 万元，比上年增加 2906.08 万元，其中：基本支出 16266.92 万元，比上年增加 2060.95 万元，主要是在职人员经费增

加绩效工资及离退休人员增加津补贴、精神文明奖。项目支出 16395.46 万元，比上年增加 845.14 万元。项目支出 16395.46 万元，比上年增加 845.14

万元。

2．收入支出与预算对比分析

（1）预、决算收入差异情况，分单位分收支项目逐相对比

单位预

算编码
单位

上年结

转和结

余

本年收入

合计 其中：

预算 决算 增减％
财政拨款 事业收入 其他收入

预算 决算 增减％ 预算 决算 增减％ 预算 决算 增减％

494001 河北省农林科学院（本级） 3.18 578.00 330.62 -42.80 558.00 308.00 -44.80 20.00 22.62 13.10

494002 河北省农林科学院（机关） 1,672.56 2,439.71 45.87 1,672.56 2,259.47 35.09 118.50 61.74

494003 河北省农林科学院粮油作物研究所 3,368.44 5,485.65 62.85 3,046.38 4,705.18 54.45 260 699.32 168.97 62.06 81.14 30.74

494004 河北省农林科学院谷子研究所 1,196.57 1,519.87 27.02 785.38 1,253.00 59.54 400 241.61 -39.60 11.19 25.26 125.74

494005 河北省农林科学院棉花研究所 1,493.22 2,456.09 64.48 999.86 2,133.15 113.35 486 301.62 -37.94 7.36 21.32 189.67

494006 河北省农林科学院昌黎果树研究所 2,137.55 2,939.60 37.52 1,845.70 2,426.05 31.44 286 321.50 12.41 5.85 192.05 3,182.91

494007 河北省农林科学院石家庄果树研究所 2,165.53 2,781.58 28.45 2,030.22 2,661.68 31.10 130 99.28 -23.63 5.31 20.62 288.32

494008 河北省农林科学院经济作物研究所 1,629.75 2,180.27 33.78 1,271.04 1,963.87 54.51 350 197.15 -43.67 8.71 19.24 120.90
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494010 河北省农林科学院植物保护研究所 1,704.30 3,152.54 84.98 1,209.30 2,587.85 480 495.00 514.98 4.04 15 49.71 231.40

494011 河北省农林科学院农业资源环境研究所 1,339.93 1,938.79 44.69 709.94 1,459.39 605 605 460.79 -23.84 24.99 18.61 -25.53

494012 河北省农业机械化研究所有限公司 250.34 402.02 60.59 250.34 402.02 60.59

494013 河北省农林科学院遗传生理研究所 1,311.85 1,612.71 22.93 746.36 1,131.45 51.60 530 458.94 -13.41 35.49 22.32 -37.11

494014 河北省农林科学院旱作农业研究所 1,439.18 2,759.73 91.76 1,073.18 2,237.63 108.50 360 406.91 13.03 6 115.20 1,820.00

494015 河北省农林科学院农业信息与经济研究所 692.00 774.60 11.94 422.00 616.20 46.02 250 133.79 -46.48 20 24.60 23.00

494016 河北省农林科学院滨海农业研究所 473.23 949.11 1,437.91 51.50 853.61 1,165.64 36.55 85 248.26 192.07 10.5 24.02 128.76

（2）预、决算支出差异情况，分单位分收支项目逐相对比

单位预

算编码
单位

本年支出

合计 其中：

预算 决算 增减％

基本支出 项目支出

预算 决算 增减％ 预算 决算 增减％

494001 河北省农林科学院（本级） 578.00 330.62 -42.80 308.00 308.07 0.02 250.00 -100.00

494002 河北省农林科学院（机关） 1,672.56 2,439.71 45.87 1,422.56 1,784.11 25.42 250.00 655.60 162.24

494003 河北省农林科学院粮油作物研究所 3,368.44 5,485.65 62.85 2,324.44 2,802.76 20.58 1,044.00 2,682.89 156.98

494004 河北省农林科学院谷子研究所 1,196.57 1,519.87 27.02 511.57 665.26 30.04 685.00 854.61 24.76

494005 河北省农林科学院棉花研究所 1,493.22 2,456.09 64.48 695.22 901.72 29.70 798.00 1,554.37 94.78

494006 河北省农林科学院昌黎果树研究所 2,137.55 2,939.60 37.52 1,509.55 1,963.10 30.05 628.00 976.50 55.49

494007 河北省农林科学院石家庄果树研究所 2,165.53 2,781.58 28.45 1,288.53 1,663.18 29.08 877.00 1,118.40 27.53

494008 河北省农林科学院经济作物研究所 1,629.75 2,180.27 33.78 617.75 790.11 27.90 1,012.00 1,390.15 37.37

494010 河北省农林科学院植物保护研究所 1,704.30 3,152.54 84.98 1,014.30 1,313.14 29.46 690.00 1,839.40 166.58

494011 河北省农林科学院农业资源环境研究所 1,339.93 1,938.79 44.69 469.93 584.56 24.39 870.00 1,354.24 55.66
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494012 河北省农业机械化研究所有限公司 250.34 402.02 60.59 198.34 251.52 26.81 52.00 150.50 189.42

494013 河北省农林科学院遗传生理研究所 1,311.85 1,612.71 22.93 571.85 739.26 29.28 740.00 873.45 18.03

494014 河北省农林科学院旱作农业研究所 1,439.18 2,759.73 91.76 875.18 1,122.66 28.28 564.00 1,637.07 190.26

494015
河北省农林科学院农业信息与经济研究

所
692.00 774.60 11.94 372.00 470.81 26.56 320.00 303.79 -5.07

494016 河北省农林科学院滨海农业研究所 949.11 1,911.15 101.36 762.11 906.66 18.97 187.00 1,004.49 437.16

河北省农林科学院 21,928.33 32,662.38 48.95 12,941.33 16,266.93 25.70 8,967.00 16,395.46 82.84

（3）差异原因分析

2014 年收支预决算差异 48.95%。造成差异较大的原因一是调整绩效工资和离退休人员调整津补贴补发 2 年工资 2081.57 万元；二是驻石单位发放

精神文明奖750万元和住石以外单位精神文明奖22万元；三是新进人员其他收入经费补助155.1万元；四是追加国家项目经费和省财政项目经费3642.79

万元。

3．收入支出结构分析

（1）各项收入占总收入的比重

行次 单位名称

收入结构

本年收入

财政拨款收入 事业收入 其他

金额 占本年收入% 金额 占本年收入% 金额 占本年收入%

栏次 1 2 3 4 5 8 9

1 河北省农林科学院本级 330.62 308.00 93.16 22.62 6.84

2 河北省农林科学院（机关） 2,439.71 2,259.47 92.61 118.50 4.86 61.74 2.53

3 河北省农林科学院粮油作物研究所 5,485.65 4,705.18 85.77 699.32 12.75 81.14 1.48

4 河北省农林科学院谷子研究所 1,519.87 1,253.00 82.44 241.61 15.90 25.26 1.66

5 河北省农林科学院棉花研究所 2,456.09 2,133.15 86.85 301.62 12.28 21.32 0.87

6 河北省农林科学院昌黎果树研究所 2,939.60 2,426.05 82.53 321.50 10.94 192.05 6.53

7 河北省农林科学院石家庄果树研究所 2,781.58 2,661.68 95.69 99.28 3.57 20.62 0.74

8 河北省农林科学院经济作物研究所 2,180.27 1,963.87 90.07 197.15 9.04 19.24 0.88

9 河北省农林科学院植物保护研究所 3,152.54 2,587.85 82.09 514.98 16.34 49.71 1.58

10 河北省农林科学院农业资源环境研究所 1,938.79 1,459.39 75.27 460.79 23.77 18.61 0.96

11 河北省农业机械化研究所有限公司 402.02 402.02 100.00

12 河北省农林科学院遗传生理研究所 1,612.71 1,131.45 70.16 458.94 28.46 22.32 1.38

13 河北省农林科学院旱作农业研究所 2,759.73 2,237.63 81.08 406.91 14.74 115.20 4.17
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14 河北省农林科学院农业信息与经济研究所 774.60 616.20 79.55 133.79 17.27 24.60 3.18

15 河北省农林科学院滨海农业研究所 1,437.91 1,165.64 81.06 248.26 17.27 24.02 1.67

16 河北省农林科学院 32,189.15 27,310.60 84.84 4,202.65 13.06 675.90 2.10

各项支出占总支出的比重

行次 单位名称

支出结构

本年支出

按资金来源 按支出性质 按支出经济分类

财政拨款

支出

占本年

支出%
其他

占本

年支

出%

基本支出
占本年

支出%
项目支出

占本年

支出%

工资福利

支出

占本

年支

出%

商品和服

务支出

占本年支

出%

对个人和

家庭的补

助

占本

年支

出%

基本建设

支出及其

他资本性

支出

占本

年支

出%

栏次 10 11 12 13 14 15 16 17 18 21 22 23 24 25 26 27 28

1 河北省农林科学院本级 330.62 308.00 93.16 22.62 6.84 308.07 93.18 246.77 74.64 61.30 18.54

2 河北省农林科学院（机关） 2,439.71 2,259.47 92.61 180.24 7.39 1,784.11 73.13 655.60 26.87 638.31 26.16 949.30 38.91 756.27 31.00 95.82 3.93

3 河北省农林科学院粮油作物研究所 5,485.65 4,705.18 85.77 780.46 14.23 2,802.76 51.09 2,682.89 48.91 916.25 16.70 2,993.73 54.57 1,040.15 18.96 535.52 9.76

4 河北省农林科学院谷子研究所 1,519.87 1,253.00 82.44 266.87 17.56 665.26 43.77 854.61 56.23 358.11 23.56 860.58 56.62 228.00 15.00 73.18 4.82

5 河北省农林科学院棉花研究所 2,456.09 2,133.15 86.85 322.94 13.15 901.72 36.71 1,554.37 63.29 458.30 18.66 1,156.05 47.07 329.73 13.43 512.01 20.85

6 河北省农林科学院昌黎果树研究所 2,939.60 2,426.05 82.53 513.55 17.47 1,963.10 66.78 976.50 33.22 745.36 25.36 1,006.29 34.23 1,005.11 34.19 182.84 6.22

7 河北省农林科学院石家庄果树研究所 2,781.58 2,661.68 95.69 119.90 4.31 1,663.18 59.79 1,118.40 40.21 674.05 24.23 1,086.19 39.05 764.85 27.50 256.50 9.22

8 河北省农林科学院经济作物研究所 2,180.27 1,963.87 90.07 216.40 9.93 790.11 36.24 1,390.15 63.76 379.73 17.42 1,249.75 57.32 310.15 14.23 240.64 11.04

9 河北省农林科学院植物保护研究所 3,152.54 2,587.85 82.09 564.69 17.91 1,313.14 41.65 1,839.40 58.35 624.25 19.80 1,254.59 39.80 515.79 16.36 757.92 24.04

10 河北省农林科学院农业资源环境研究所 1,938.79 1,459.39 75.27 479.40 24.73 584.56 30.15 1,354.24 69.85 295.98 15.27 828.48 42.73 210.51 10.86 603.83 31.14

11 河北省农业机械化研究所有限公司 402.02 402.02 100.00 251.52 62.56 150.50 37.44 8.32 2.07 198.99 49.50 194.71 48.43

12 河北省农林科学院遗传生理研究所 1,612.71 1,131.45 70.16 481.26 29.84 739.26 45.84 873.45 54.16 413.27 25.63 786.57 48.77 217.28 13.47 195.59 12.13

13 河北省农林科学院旱作农业研究所 2,759.73 2,237.63 81.08 522.11 18.92 1,122.66 40.68 1,637.07 59.32 454.11 16.45 1,289.30 46.72 468.56 16.98 547.75 19.85

14
河北省农林科学院农业信息与经济研究

所
774.60 616.20 79.55 158.40 20.45 470.81 60.78 303.79 39.22 267.98 34.60 361.98 46.73 141.19 18.23 3.44 0.44

15 河北省农林科学院滨海农业研究所 1,911.15 1,165.64 60.99 745.51 39.01 906.66 47.44 1,004.49 52.56 396.15 20.73 1,075.10 56.25 416.34 21.78 23.56 1.23

16 河北省农林科学院 32,662.38 27,310.60 83.61 5,351.78 16.39 16,266.93 49.80 16,395.46 50.20 6,630.17 20.30 15,343.66 46.98 6,598.63 20.20 4,089.92 12.52

4. 收入支出增减变动原因分析

2014 年预算收入 32189.15 万元，比上年增长 7.74%,其中：公共财政预算拨款 27310.6 万元，比上年增长 3.7%；事业收入 4202.65 万元；其他收

入 675.9 万元。差异原因同上。

5．重点经济分类支出执行情况

三公经费支出情况：
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单位编

码

单位名

称

“三公经费”支出 因公出国（境）支出 公务用车购置及运行维护费支出 公务接待费支出

2014 年预算 2014 年实际支出 2014 年预算 2014 年实际支出 2014 年预算 2014 年实际支出 2014 年预算 2014 年实际支出

合计

其中：

财政拨

款

合计

其中：

财政拨

款

小计

其中：

财政拨

款

小计

其中：

财政拨

款

小计

其中：财政拨款

合计

其中：

财政拨

款

公务用车购置
公务用车运行维

护费

小计

其中：

财政拨

款

小计

其中：

财政拨

款

公务用

车运行

维护费

公务用

车购置
小计

其中：

财政拨

款

小计

其中：

财政拨

款

总计 449.26 108.73 418.47 164.78 73.26 19.50 102.41 36.11 295.85 78.73 10.00 286.46 128.21 10.00 10.00 276.46 118.21 80.15 0.50 29.60 0.46

494002 院机关 107.06 57.80 71.78 57.40 19.50 19.50 16.79 16.79 65.10 38.30 51.12 40.61 51.12 40.61 22.46 3.87

494003 粮油所 40.50 9.00 50.87 20.49 12.75 1.89 32.50 9.00 36.49 18.60 36.49 18.60 8.00 1.63

494004 谷子所 12.55 1.45 13.51 9.00 1.45 12.13 12.13 3.55 1.38

494005 棉花所 53.03 10.00 37.28 10.00 8.00 6.16 36.81 10.00 27.53 10.00 10.00 10.00 17.53 8.22 3.59

494006 昌果所 12.50 19.48 6.06 9.70 10.75 10.75 2.80 2.67

494007 石果所 37.89 38.32 10.36 30.89 34.23 10.36 34.23 10.36 7.00 4.09

494008 经作所 33.80 5.00 31.37 23.58 17.00 20.00 13.22 10.50 4.50 9.90 9.90 9.90 9.90 6.30 0.50 1.47 0.46

494010 植保所 38.42 4.00 55.49 14.52 17.36 21.31 17.79 4.00 30.91 14.52 30.91 14.52 3.27 3.27

494011 资环所 17.68 11.61 3.02 3.02 3.02 11.31 6.86 6.86 6.37 1.73

494012 农机所

494013 遗传所 16.26 1.26 14.09 4.22 3.99 1.19 13.26 1.26 8.81 3.03 8.81 3.03 3.00 1.29

494014 旱作所 33.36 11.22 30.22 11.22 11.40 10.33 19.00 11.22 18.39 11.22 18.39 11.22 2.96 1.50

494015 农信所 8.05 8.29 1.00 2.00 4.33 5.57 1.00 5.57 1.00 3.72 0.72

494016 滨海所 38.16 9.00 36.16 8.97 35.66 9.00 33.77 8.97 33.77 8.97 2.50 2.39

6. 年末结转和结余情况

2014 年项目结转结余资金 3.18 万元，系国家黄淮海转基因大豆中试与产业化基地项目结转资金 3.18 万元。
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三、资产负债情况分析

（一） 资产负债结构情况

行次 单位名称

资 产 负 债

合计 比上年增减% 合计 比上年增减%

栏次 1 2 18 19

1 河北省农林科学院本级 7,770.98 2.66 1,842.25 6.95

2 河北省农林科学院（机关） 3,622.77 14.43 2,073.36 30.22

3 河北省农林科学院粮油作物研究所 7,064.06 15.49 2,238.45 19.72

4 河北省农林科学院谷子研究所 2,950.72 -1.14 1,524.87 7.76

5 河北省农林科学院棉花研究所 2,550.55 15.61 680.60 35.41

6 河北省农林科学院昌黎果树研究所 2,604.67 -2.56 937.18 -17.31

7 河北省农林科学院石家庄果树研究所 2,078.46 -4.78 1,408.04 -13.85

8 河北省农林科学院经济作物研究所 1,972.53 3.15 660.94 -0.89

9 河北省农林科学院植物保护研究所 3,335.33 -5.00 1,124.97 8.72

10 河北省农林科学院农业资源环境研究所 2,240.83 21.39 1,087.13 -0.96

11 河北省农业机械化研究所有限公司

12 河北省农林科学院遗传生理研究所 3,093.73 5.98 1,321.47 5.82

13 河北省农林科学院旱作农业研究所 4,278.12 30.97 1,947.63 35.85

14 河北省农林科学院农业信息与经济研究所 494.82 18.06 337.83 58.75

15 河北省农林科学院滨海农业研究所 2,868.65 -16.77 1,162.44 4.48

16 河北省农林科学院 46,926.21 6.12 18,347.16 10.01

2014 年资产总计 42926.21 万元，较上年增加 6.12%，负债总计 18347.16 万元，较上年增加 10.01%。

（二）资产负债对比分析

2013 年末资产负债率=16676.96/44219.65*100%=38%

2014 年末资产负债率=18347.16/46926.21*100%=31%

四、本年度部门决算等财务工作开展情况
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1．适应财政改革需要，发挥财务管理在增强调控能力、提高资金使用效率方面的重要作用。一是强化预算管理，创新财务运行机制；二是加强和

规范项目管理，确保专项资金合理有效使用；三是加强绩效管理，完善财政支出绩效评价工作；四是规范了“三公”经费、会议费和培训费等经费支

出核算，并采取措施从严控制公务用车、出国（境）经费、招待费、会议费、培训费等费用性支出；五是根据国家和省相关规定，认真执行预决算和

“三公”经费的公开制度，按照要求及时将年度收支预决算以及“三公经费”支出情况在院门户网站予以公开。

2014 年决算按照财政厅部门决算编报要求，及时召开全院 2014 年度财务工作布置会，对财务人员进行决算说明及软件操作培训，按要求完成审核

上报工作。

2．按照有关规定，省财政批复我院部门决算后，及时向下属单位进行批复，并按照要求及时将 2013 年决算在省农科院门户网站予以公开。


